
立山看護係長　　　白鳥ハイツ看護係長　　　→　　エンルムハイツ看護係長

裏面もご覧下さい

社会福祉法人　室蘭福祉事業協会 家族通信NO.３４５　令和６年４月１日発行

 　　特別養護老人ホーム白鳥ハイツ　　デイサービスセンター白鳥ハイツ　 　室蘭市地域包括支援センター白鳥ハイツ　　

　１日～お誕生会 １１：００～ 磯部　セツ子様　昭和　７年４月　１日　９２歳
〒050-0054　室蘭市白鳥台４丁目８番１号　TEL0143-59-3033　FAX0143-59-0088

工藤　フヅエ様　昭和１３年４月　３日　８６歳

鮭川　敬子　様　昭和１４年４月　３日　８５歳

　５日～お誕生会 １１：００～ 佐々木　幸子様　昭和１３年４月　７日　８６歳

　　　　お茶会 14：30～ 吉田　由紀江様　昭和２４年４月　８日　７５歳

１２日～お誕生会 １１：００～ 建部　智子　様　昭和１９年４月１３日　８０歳

富谷　政雄　様　昭和１０年４月１９日　８９歳

１０日～お好み献立　（ご飯類） 昼食時

※新型コロナウイルスの状況により行事を中止させて

いただくこともございます。

辻口　ハナ　様　昭和　２年４月２０日　９７歳

２５日～お好み献立　（めん類） 昼食時 森谷　淳子　様　昭和２７年４月２２日　７２歳

２９日～昭和の日（行事食） 昼食時 筒井　イツ　様　昭和１１年４月２４日　８8歳

１９日～お誕生会 １１：００～

清拭布のご寄附ありがとうございます。

引き続きご不用になりましたシーツやバスタオル、

衣類などがございましたらご持参ください。

橋本看護係長　　　エンルムハイツ看護係長　→　　白鳥ハイツ看護係長

今後もよろしくお願いいたします。

＊くじらんに掲載しております個人に関わる情報、写真等につきましては、あらかじめご本人様、ご家族様に承諾を頂き掲載させていただいております。

室本介護主任　　　白鳥ハイツ介護主任　　　→　　エンルムハイツ介護主任

デイサービスセンターだより

　この度、３月３１日をもちまして「白鳥台医院」が閉院いたします。そのた
め、白鳥ハイツの嘱託医をお願いしていました、白鳥台医院　畠山　正照医師か
ら、室蘭太平洋病院　上田医師に変更になります。畠山医師には長年に渡りご尽
力頂き、職員一同感謝しております。本当にありがとうございました。
　今後は、室蘭太平洋病院　上田　修医師による、回診となります。回診日は、
毎週木曜日となりますので、ご理解の程よろしくお願いいたします。

嘱託医の変更について

４月１日付職員の異動について

１日～ ３日 ストラックアウト

頭お尻ゲーム

４日～ ６日 カゴに入れまシュート

連想ゲーム

８日～１０日 キックでポン

逆さ文字

１１日～１３日 止まってお願い

脳トレクイズ

１５日～１７日 ポケットボール

クイズこれは何

１８日～２０日 ゲートボール

モジ消し

２２日～２４日 スカットボール

連想ゲーム

２５日～２７日 ショーっとねらって

言葉あて

２９日～３０日 グランドゴルフ

しりとり

4 月 行 事 予 定

４月行事予定

春寒の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

また日頃より、白鳥ハイツの運営にご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

まずは新年度のスタートにあたり、下欄に記載いたしました３名の職員の人事異動に伴う体制

の変更がございますので、お知らせいたします。

更に、昭和５４年の白鳥ハイツの開設以来、４５年の長きに渡り嘱託医をお願いしておりまし

た白鳥台医院の畠山医師ですが、３月一杯での白鳥台医院閉院に伴い、嘱託医業務も勇退され

ることとなりました。入所者様の診察ばかりでなく、職員の健康診断なども含め、何かとお世

話になったこの４５年間でした。今後も大好きなゴルフやワインを楽しまれながら、末永くお

元気にお過ごしいただきたいと思います。

令和６年度は３年に１度の介護報酬改定の年で、全てのサービスのご利用料金の変更が行われ

ます。詳細が記載された文書を近日中にお送りいたしますので、ご確認の上、不明な点がござ

いましたら遠慮なくご質問ください。

変化のある一年ですが、今年度も白鳥ハイツをどうぞよろしくお願いいたします。

令和６年３月２６日

新年度 ご挨拶

４月になり新年度を迎え、デイサービス

も新体制となっておりますので今後ともよ

ろしくお願いいたします。昨年度も新型コ

ロナウイルス感染症の予防対策をしっかり

と行いながらデイサービスを営業してまい

りましたが、２月中に職員やご利用者様の

感染があり、皆様にはご心配とご迷惑をお

掛けし申し訳ありませんでした。今後とも、

ご利用の皆様に安心して楽しくお過ごし頂

けるよう頑張っていきたいと思っておりま

すので、これからもデイサービスセンター

を、どうぞよろしくお願いいたします。

5月には、春の「お茶会」を予定しており

ます。みなさんお楽しみに・・・

4月より介護報酬が改定され、利用料の変

更がございます。後日、ご案内いたします

ので、よろしくお願い致します。

http://ord.yahoo.co.jp/o/image/SIG=11v35dof2/EXP=1426224079;_ylc=X3IDMgRmc3QDMARpZHgDMARvaWQDQU5kOUdjVGtzSUtKSzd2bTZLSnRBaHV1YWdZQ244S2NJaVI3YnZJYXZVci1wRmg0RG5oTEh1ZGhCT0xfQy1RBHADTk9hY2lDRGpncVRqZzZuamdybmpnNGctBHBvcwMxNwRzZWMDc2h3BHNsawNyaQ--/**http:/www.wanpug.com/illust/illust4284.png


＊くじらんに掲載しております個人に関わる情報、写真等につきましては、あらかじめご本人様、ご家族様に承諾を頂き掲載させていただいております。

工藤フサ様 １０２歳！！おめでとうございます。

３月生まれ誕生会

瀨野きぬゑ様 ９９歳！！おめでとうございます。

萩原惠子様 ８８歳！！おめでとうございます。

お花と一緒に


